[image: image1.jpg]Y
\\ ‘\
I
i )\ '

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ

 ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

( ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
	15  июня 2017 года
	                                                  №  278

	О продаже здания молодежно-досугового центра «Космос» с земельным участком по адресу: Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Подпорожское городское поселение, г. Подпорожье, пр. Ленина, д. 1а

В целях реализации невостребованного для муниципальных нужд имущества, являющегося собственностью муниципального образования «Подпорожского муниципального района Ленинградской области», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 29.07.1998   № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002   № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования  «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утверждённым решением Совета депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 19 марта 2015 года № 47, Уставом муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», утвержденным решением Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 25 декабря 2012 года № 275 (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от  29 апреля 2011 года № 129 (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов  Подпорожского городского поселения,

РЕШИЛ:

1. Осуществить возмездное отчуждение объекта муниципальной собственности Подпорожского городского поселения – здания молодежно-досугового центра «Космос», назначение: нежилое, 3-этажное (подземных этажей – 1), общая площадь 1 143,3 кв.м., инв. №1056, лит. А, А1, кадастровый номер: 47:05:0103010:227, с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения объекта культуры, общая площадь 2 916 кв.м., кадастровый номер: 47:05:0103010:1445, являющихся муниципальной собственностью муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», расположенного по адресу: Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Подпорожское городское поселение, г. Подпорожье, пр. Ленина, д. 1а.
2.  Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» осуществить продажу указанного имущества в соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Глава муниципального образования
	В.В. Мосихин